

營建建設基金

收支餘絀表

中華民國108年度

單 位：新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比 較 增 減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
業務收入	2,623,201,000.00	100.00	2,604,932,818.00	100.00	-18,268,182.00	0.70	4,373,344,976.00	100.00
銷貨收入	318,782,000.00	12.15	304,748,087.00	11.70	-14,033,913.00	4.40	2,049,473,931.00	46.86
營建及加工品銷貨收入	318,782,000.00	12.15	304,748,087.00	11.70	-14,033,913.00	4.40	2,049,473,931.00	46.86
投融資業務收入	265,288,000.00	10.11	253,345,643.00	9.73	-11,942,357.00	4.50	268,415,995.00	6.14
融資業務收入	207,921,000.00	7.93	220,314,025.00	8.46	12,393,025.00	5.96	250,517,220.00	5.73
政策性開發不動產收入	57,367,000.00	2.19	33,031,618.00	1.27	-24,335,382.00	42.42	17,898,775.00	0.41
其他業務收入	2,039,131,000.00	77.73	2,046,839,088.00	78.58	7,708,088.00	0.38	2,055,455,050.00	47.00
其他補助收入	2,028,439,000.00	77.33	2,028,439,000.00	77.87			2,028,439,000.00	46.38
雜項業務收入	10,692,000.00	0.41	18,400,088.00	0.71	7,708,088.00	72.09	27,016,050.00	0.62
業務成本與費用	12,502,923,000.00	476.63	9,411,155,353.00	361.28	-3,091,767,647.00	24.73	8,710,459,058.00	199.17
勞務成本	82,666,000.00	3.15	34,939,870.00	1.34	-47,726,130.00	57.73	30,432,035.00	0.70
服務成本	82,666,000.00	3.15	34,939,870.00	1.34	-47,726,130.00	57.73	30,432,035.00	0.70
銷貨成本	1,302,247,000.00	49.64	1,261,232,264.00	48.42	-41,014,736.00	3.15	2,036,188,020.00	46.56
營建及加工品銷貨成本	277,247,000.00	10.57	236,232,264.00	9.07	-41,014,736.00	14.79	1,588,488,020.00	36.32
其他銷貨成本	1,025,000,000.00	39.07	1,025,000,000.00	39.35			447,700,000.00	10.24
投融資業務成本	342,816,000.00	13.07	217,100,294.00	8.33	-125,715,706.00	36.67	212,041,401.00	4.85
政策性開發不動產成本	190,000,000.00	7.24	75,994,257.00	2.92	-114,005,743.00	60.00	40,945,600.00	0.94
手續費成本	152,816,000.00	5.83	141,106,037.00	5.42	-11,709,963.00	7.66	171,095,801.00	3.91
其他業務成本	3,000.00				-3,000.00	100.00		
雜項業務成本	3,000.00				-3,000.00	100.00		
行銷及業務費用	65,078,000.00	2.48	38,626,228.00	1.48	-26,451,772.00	40.65	42,458,892.00	0.97
行銷費用	20,930,000.00	0.80	17,474,827.00	0.67	-3,455,173.00	16.51	19,800,560.00	0.45
業務費用	44,148,000.00	1.68	21,151,401.00	0.81	-22,996,599.00	52.09	22,658,332.00	0.52
管理及總務費用	38,037,000.00	1.45	23,777,177.00	0.91	-14,259,823.00	37.49	24,025,243.00	0.55
管理費用及總務費用	38,037,000.00	1.45	23,777,177.00	0.91	-14,259,823.00	37.49	24,025,243.00	0.55
其他業務費用	10,672,076,000.00	406.83	7,835,479,520.00	300.79	-2,836,596,480.00	26.58	6,365,313,467.00	145.55
雜項業務費用	10,672,076,000.00	406.83	7,835,479,520.00	300.79	-2,836,596,480.00	26.58	6,365,313,467.00	145.55
業務賸餘(短絀)	-9,879,722,000.00	-376.63	-6,806,222,535.00	-261.28	3,073,499,465.00	31.11	-4,337,114,082.00	-99.17
業務外收入	104,771,000.00	3.99	369,079,979.00	14.17	264,308,979.00	252.27	639,307,056.00	14.62
財務收入	84,184,000.00	3.21	114,310,860.00	4.39	30,126,860.00	35.79	122,491,018.00	2.80
利息收入	84,184,000.00	3.21	114,310,860.00	4.39	30,126,860.00	35.79	122,491,018.00	2.80
其他業務外收入	20,587,000.00	0.78	254,769,119.00	9.78	234,182,119.00	1,137.52	516,816,038.00	11.82
違規罰款收入	20,056,000.00	0.76	14,685,874.00	0.56	-5,370,126.00	26.78	334,405,077.00	7.65
雜項收入	531,000.00	0.02	240,083,245.00	9.22	239,552,245.00	45,113.42	182,410,961.00	4.17
業務外費用	9,982,000.00	0.38	9,341,057.00	0.36	-640,943.00	6.42	44,041,020.00	1.01
財務費用	9,022,000.00	0.34			-9,022,000.00	100.00		
利息費用	9,022,000.00	0.34			-9,022,000.00	100.00		
其他業務外費用	960,000.00	0.04	9,341,057.00	0.36	8,381,057.00	873.03	44,041,020.00	1.01

營建建設基金

收支餘絀表

中華民國108年度

單 位：新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比 較 增 減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
投資性不動產費用			284,077.00	0.01	284,077.00		425,400.00	0.01
違約及處理費用	950,000.00	0.04	214,000.00	0.01	-736,000.00	77.47	377,320.00	0.01
雜項費用	10,000.00		8,842,980.00	0.34	8,832,980.00	88,329.80	43,238,300.00	0.99
業務外賸餘(短絀)	94,789,000.00	3.61	359,738,922.00	13.81	264,949,922.00	279.52	595,266,036.00	13.61
本期賸餘(短絀)	-9,784,933,000.00	-373.01	-6,446,483,613.00	-247.47	3,338,449,387.00	34.12	-3,741,848,046.00	-85.56

營建建設基金

收支餘絀表

中華民國108年度

單位：新臺幣元

科 目	總計	住宅基金	新市鎮開發基金	中央都市更新基金
業務收入	2,604,932,818.00	2,263,365,770.00	304,748,087.00	36,818,961.00
銷貨收入	304,748,087.00		304,748,087.00	
營建及加工品銷貨收入	304,748,087.00		304,748,087.00	
投融資業務收入	253,345,643.00	220,314,025.00		33,031,618.00
融資業務收入	220,314,025.00	220,314,025.00		
政策性開發不動產收入	33,031,618.00			33,031,618.00
其他業務收入	2,046,839,088.00	2,043,051,745.00		3,787,343.00
其他補助收入	2,028,439,000.00	2,028,439,000.00		
雜項業務收入	18,400,088.00	14,612,745.00		3,787,343.00
業務成本與費用	9,411,155,353.00	6,168,741,882.00	2,062,224,159.00	1,180,189,312.00
勞務成本	34,939,870.00	34,939,870.00		
服務成本	34,939,870.00	34,939,870.00		
銷貨成本	1,261,232,264.00		1,261,232,264.00	
營建及加工品銷貨成本	236,232,264.00		236,232,264.00	
其他銷貨成本	1,025,000,000.00		1,025,000,000.00	
投融資業務成本	217,100,294.00	141,106,037.00		75,994,257.00
政策性開發不動產成本	75,994,257.00			75,994,257.00
手續費成本	141,106,037.00	141,106,037.00		
行銷及業務費用	38,626,228.00	19,247,354.00	24,000.00	19,354,874.00
行銷費用	17,474,827.00	17,450,827.00	24,000.00	
業務費用	21,151,401.00	1,796,527.00		19,354,874.00
管理及總務費用	23,777,177.00	19,489,431.00	967,895.00	3,319,851.00
管理費用及總務費用	23,777,177.00	19,489,431.00	967,895.00	3,319,851.00
其他業務費用	7,835,479,520.00	5,953,959,190.00	800,000,000.00	1,081,520,330.00
雜項業務費用	7,835,479,520.00	5,953,959,190.00	800,000,000.00	1,081,520,330.00
業務賸餘(短絀)	-6,806,222,535.00	-3,905,376,112.00	-1,757,476,072.00	-1,143,370,351.00
業務外收入	369,079,979.00	309,148,661.00	54,562,619.00	5,368,699.00
財務收入	114,310,860.00	59,183,738.00	52,021,663.00	3,105,459.00
利息收入	114,310,860.00	59,183,738.00	52,021,663.00	3,105,459.00
其他業務外收入	254,769,119.00	249,964,923.00	2,540,956.00	2,263,240.00
違規罰款收入	14,685,874.00	12,028,296.00	2,523,135.00	134,443.00
雜項收入	240,083,245.00	237,936,627.00	17,821.00	2,128,797.00
業務外費用	9,341,057.00	378,129.00	8,962,928.00	
其他業務外費用	9,341,057.00	378,129.00	8,962,928.00	
投資性不動產費用	284,077.00	284,077.00		
違約及處理費用	214,000.00		214,000.00	
雜項費用	8,842,980.00	94,052.00	8,748,928.00	
業務外賸餘(短絀)	359,738,922.00	308,770,532.00	45,599,691.00	5,368,699.00
本期賸餘(短絀)	-6,446,483,613.00	-3,596,605,580.00	-1,711,876,381.00	-1,138,001,652.00